As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais
casos, são aquelas previstas no instrumento de contrato, nos termos dos artigos 137 a
139 da Lei n° 14.133/2021.

21. FONTE DE RECURSO

21.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão estimadas em R$
81.652,00 (oitenta e um mil seiscentos e cinquenta e dois reais) e correrão à conta da
dotação orçamentária PTRES 169949, Fonte 0113150072, Natureza de Despesa
339032 e Plano Interno CFF53M9601N - Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE, recursos provenientes do FNDE/PNAE.

22. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS